

# עולמך תראה בחיך

## 1. ברכות כ"ח, ב'

ת"ר כשחלה ר"א נכנסו תלמידיו לבקרו אמרו לו ר' למדנו אורחות חיים ונזכה בהם לחיי עה"ב. אמר להם הזהרו בכבוד חבריכם וכשאתם מתפללים דעו לפני מי אתם מתפללים ומנעו בניכם מן ההגיון והושיבו בן ברכי ת"ח ובשביל כך תזכו לחיי עה"ב.

## 1א. נתיב אהבת ריע - פרק א פסקה ד

מה שאמר הזהרו בכבוד חבריכם כבר בארנו ד"ז בפרק ר' אומר למה ע"י דבר זה זוכה לעה"ב, כי הכל הוא בשביל המעלה העליונה שברא השי"ת את האדם בצלם אלהים, כי מעלה זאת מגיע עד עה"ב כי אי אפשר להיות דבר על מעלה זאת מה שנברא האדם בצלם אלהים, וכמו שבארנו דבר זה אצל חביב האדם שנברא בצלם אלהים, כי מעלה ומדרגה זאת אינה למלאכים ומאחר שמדרגה זאת אינה למלאכים אם כן מדרגה זאת מגיע עד עה"ב, וכאשר מכבד את צלם אלהים הזה דבק בעה"ב כיון שנותן כבוד אל האדם שנברא בצלם אלהים.

וכבר בארנו אצל חביב האדם שנברא בצלם אלהים, כי הצלם הזה הוא אור עליון שזורח על האדם וכמו שהתבאר שם, ואור זה הוא אור עה"ב כאשר תבין בחכמה, ולכך אמרו (שם) המלבין פני חבירו אין לו חלק לעה"ב, כי הוא מכבה ומפסיד את האור הצלם הזה אשר אורו מן עה"ב ולכך אין לו חלק לעולם הבא ג"כ כמו שבארנו אצל המלבין פני חבירו אין לו חלק לעולם הבא ע"ש.

## 2. שיחות הרב צבי יהודה מס' 33 עמ' 7

לעתיד לבוא יתגלה האור שהיה קיים לפני העולם ונגזז מתוך התאמה למצבו. במשך שנים ודורות, הולך הוא ומתגלה. כל מה שמוכן להתגלות, ברור הוא שיטנו גם עכשיו. המציאות שתתגלה בעוד תרי אלפי שני ועוד תרי מאלפי שני היא יסוד הבריאה וכבר ישנה וקיימת עכשיו... אצלנו הכל אחדות אחת שלמה. אנחנו עם של דבקים בה' אלוהיכם. במצב זה העולם הבא נמצא בעולם הזה. המצב האידיאלי הוא הופעת עם של נביאים בארץ הנבואה. בתוך מציאותנו המדינית והחקלאית של העולם הזה מבריק אור העולם הבא.

## 2א. שם.

יש יחידים שתופסים, מרגשים וחיים, את העתיד בהווה. "עולמך תירה בחיך" את העולם הבא בעולם הזה. מעבר למצויות שלנו, קיימת אמת מציאותית שמשקפת, מקרינה וחיה, מתוך מצב של דעת עילאית, מצב של התרוממות קודש מחשבתית אמונית דבקותית... ככל שהגוף והנפש שלמים יותר כך אושר העתיד מאיר, מדריך ומטהר, מזכך ומקדש את ההווה.

## 2ב. אגרות הראי"ה ב עמוד 17

בהבדל שבין רוחניות וגשמיות, צריך להעיר, שכל עיקר הבדל זה הוא רק בערך להשגתנו השכלית והחושית, ובעצמיות - וק"ו ביחס להדעה העליונה אין מקום לשום הבדל בזה. וכשאנו רוצים להסביר לנו את הענינים אנו אומרים, שברוחניות אנו מכירים חלק יותר גלוי של הופעה, ובגשמיות - חלק יותר סתור ומחובא, ובמקור האלהי הכל הוא במציאות מלא. מקטן ועד גדול, ומתגלה המציאות לפי הכנת המקבלים. אבל כל מה שמתגלה הוא יש ממש, אלא שמתגלה ניצוץ קטן מן הכל, וע"כ אנו משיגים בו התכונה החסרה, שאנו רגילים לבטאה בשם "גשמיות", מה שאין זה לפי האמת, ומ"מ היא האמת המושלכת לארץ, העולה וצומחת, "אמת מארץ תצמח".

## 2ג. אחדות ושניות

... אין העולם החומרי נפרד מהעולם הרוחני, אחדות שלמה יש בין שני העולמות האלה, כי שניהם ממקור אחד מוצאם "כי ביה ה, צור עולמים"... ועם ישראל גוי אחד בארץ, שהשניות שנואה לו על פי שרש נשמתו, מרגיש כי ההפרדה בין החומריות ובין הרוחניות מסבה לו צער גדול ועמוק, והוא מבקש לו דרך לשוב אל האחדות.

## 3. בינה לעיתים חלק א - דרוש ו לשבת תשובה

וזאת היתה שאלת ובקשת התלמידים לר' אליעזר, למדנו ארחות חיים, תודיע ותלמד לנו רבינו הארחות אשר נדרוך בהם באלו החיים שאנו חיים בעה"ז, כי במה שתשכילנו ותלמדנו דעת זו נזכה בהם לחיי עה"ב, ונהיה זוכים בהם, ר"ל באלו החיים עצמם עודנו על פני האדמה, נגיע אל החיים של עה"ב.

## 4. משנה מסכת ברכות פרק ט

כָּל חוֹתְמֵי בְּרִכּוֹת שֶׁהָיוּ בְּמִקְדָּשׁ, הָיוּ אוֹמְרִים מִן הָעוֹלָם. מִשְׁקָלְקְלוֹ הַמִּינִין, וְאָמְרוּ, אֵין עוֹלָם אֶלָּא אֶחָד, הַתְּקִינוּ שֶׁיְהוּ אוֹמְרִים, מִן הָעוֹלָם וְעַד הָעוֹלָם.

## 4א. רע"ב על מסכת ברכות פרק ט משנה ה

משקלקלו המינים - שאין מאמינים בתחיית המתים ואמרו אין עולם אלא זה, התקינו עזרא ובית דינו שיהו אומרים מן העולם ועד העולם לומר ששני עולמות יש, העולם הזה והעולם הבא, להוציא מלב המינים שכופרים בתחיית המתים:

## 4ב. מאורות הראי"ה חנוכה עמ' כה

היונים אמנם בקשו לסמות אורו של עולם, החשיכו עיניהם של ישראל ומלאו את העולם פחזות והוללות, על יסוד העיקר של לקיחת ציור הזמן ההוה בלא שום תעודה בעתיד, עד שגרמו להשפיע על הכתות הרעות שיצאו מקרבנו לאמר אין עולם אלא אחד, ושעבורם תקנו במקדש לאמר "מן העולם עד העולם" כלומר, בשעה שהזמנים מתוקנים ועיני השכל בהירות, די באמירה אחת, "מן העולם", והעתיד כבר נשקף, אבל באשר האפילו אור האמת, ראוי להעמיד מפורש את התעודה של העתיד, אע"פ שהעינים הטרוטות אינן מכירות אותו מן ההוה, מ"מ דבר אלהינו יקום לעולם.

## 5. שיחות הרצ"י מס' 56 עמ' 8

האחדות האלוקית מאחדת הנצח והזמן, את העולם הזה והעולם הבא. לאומת הנוסחה של ריקנות של פרוד בין אלוקים וקיסר, בין העולם הבא והעולם הזה... העולם הבא במובנו האמתי מחזק מגדל ומאמץ את העולם הזה, נותן ערך של בניין האמתי בעולם הזה, מגלה את החיים באומץ גם בעולם הזה. מתוך העולם הבא, מופיעה גדלות העולם הזה.

## 5א. ע"ב ש"ז

מצד החכמה העליונה, העוה"ז והעוה"ב כלולים הם ביחד, וכל המחזק את העוה"ב מחזק את העוה"ז וכל המחזק את העוה"ב..

## 5. אורות התשובה יב, ה

בשעה שהאדם חוטא הוא בעלמא דפירודא, ואז כל פרט ופרט עומד בפני עצמו, והרע הוא רע בפני עצמו, ויש לו ערך רע ומזיק. וכשהוא שב מאהבה מיד מתנוצץ עליו אור ההויה של עלמא דיחודא, שהכל מתארגן בו לחטיבה אחת, ובקשור הכללי אין שום רע כלל, כי הרע מצטרף אל הטוב לתבלו ולהרים עוד יותר את יקרת ערכו. וכזה נעשים הזדונות לזכיות ממש.

## ב. ספר מסילת ישרים פרק כו - בביאור מדת הקדושה

אך הקדוש הדבק תמיד לאלהיו, ונפשו מתהלכת בין המושכלות האמתיות באהבת בוראו ויראתו, הנה נחשב לו כאילו הוא מתהלך לפני ה' בארצות החיים עודנו פה בעולם הזה, והנה איש כזה הוא עצמו נחשב כמשכן, כמקדש, וכמזבח...  
ואמנם זה בהיות שכלו ודעתו קבועים תמיד בגדולתו יתברך, ורוממותו וקדושתו, עד שימצא כאילו הוא מתחבר למלאכים העליונים ממש עושהו בעולם הזה...

## א. רמב"ם יד החזקה - הלכות תשובה פרק ח

(ח) זה שקראו אותו חכמים העולם הבא לא מפני שאינו מצוי עתה וזה העולם אובד ואחר כך יבא אותו העולם אין הדבר כן אלא הרי הוא מצוי ועומד שנאמר אשר צפנת ליראיך פעלת וגוי ולא קראוהו עולם הבא אלא מפני שאותן החיים באין לו לאדם אחר חיי העולם הזה שאנו קיימים בו בגוף ונפש וזהו הנמצא לכל אדם בראשונה.

## 6. אוה"ק ג שו

הצדיקים המופלאים שאין עולם הזה תופס אצלם מקום מצד גבוליו שפלותו וצמצומו, דוקא הם מוקירים את העולם ומכבדים אותו, מפני שהם רואים בו עולם עליון, זיו טהור ממקור החיים, ויפיו וטובו מתעלה בעילויים גדולים, והרגשת הנועם והיופי שבו מתגדלת אצלם בגודל של קדושה ועדינות עליונה, עד שהנם תמיד חיים מלאים, שיש בהם כל שיקוי הלשד של כל ההנאות האסתתיות, המענגות את החיים במעלה עליונה מאד.

## א. אורות / זרעונים / א. צמאון לאל חי

צָרִיף לְהָרְאוֹת אֶת הַדָּרָךְ אִיךְ נִכְנָסִים אֶל הַטָּרְקְלִין – דָּרָךְ הַשְּׁעָר. הַשְּׁעָר הוּא הָאֱלֹהוֹת הַמְתַּגַּלָּה בְּעוֹלָם, בְּעוֹלָם בְּכָל יָפְיוֹ וְהַדְרוֹ, בְּכָל רוּחַ וּנְשָׁמָה, בְּכָל חַי וְרֶמֶשׂ, בְּכָל צֶמַח וּפְרֵחַ, בְּכָל גּוֹי וּמְמַלְכָה, בְּיָם וּגְלוֹי, בְּשִׁפְרִירֵי שְׁחַק וּבְהַדְרֵת הַמְּאֹרוֹת, בְּכַשְׁרוֹנוֹת כָּל שִׁיחַ, בְּרַעֲיוֹנוֹת כָּל סוּפֵר, בְּדַמְיוֹנוֹת כָּל מְשׁוֹרֵר וּבְהַגְיוֹנוֹת כָּל חוֹשֵׁב, בְּהַרְגָּשׁת כָּל מְרַגֵּשׁ וּבְסַעֲרַת גְּבוּרָה שֶׁל כָּל גְּבוּר.  
הָאֱלֹהוֹת הַעֲלִיּוֹנָה, שְׁאֲנוּ מְשִׁתוֹקְקִים לְהַגִּיעַ אֵלֶיהָ, לְהַבְלֵעַ בְּקִרְבָּהּ, לְהַאֲסֹף אֶל אוֹרָהּ, וְאֵין אָנוּ יְכוּלִים לְבֹא לְמַדָּה זוֹ שֶׁל מְלוֹי תְּשׁוּבָתָנוּ, יוֹרְדֵת הִיא בְּעֶצְמָהּ בְּשִׁבְלֵנוּ אֶל הָעוֹלָם וּבְתוֹכוֹ, וְאָנוּ מוֹצְאִים אוֹתָהּ וּמְתַעַנְגִים בְּאַהֲבַתָּהּ, מוֹצְאִים מְרַגְעֵ וְשִׁלּוּם בְּמִנוּחָתָהּ. וְלִפְרָקִים תִּפְקְדֵנוּ בְּבָרֶק עֲלִיּוֹן מְזִיו שֶׁל מַעְלָה, מְאוּר עֲלִיּוֹן שֶׁמַּעַל כָּל רַעֲיוֹן וּמְחַשְׁבָּה. הַשְּׁמַיִם נִפְתָּחִים וְאָנוּ רוֹאִים מְרְאוֹת אֱלֹהִים, –

## 8. שמונה קבצים ד יז.

...ספיחי נבואות הנה צומחות, ובני נביאים מתעוררים. רוח הנבואה הולך ושט בארץ, מבקש לו מפלט, דורש לו גבורים מלאי עזו וקודש.

## 9. אורות התורה הלמוד והמעשה (ה)

ודוגמא לדבר מציאות חיי עוה"ב, שלא הוזכרה כי אם ברמזים, מפני שלפי תגבורת ערכה האיכותי די לו בזה, ואם הי' מתפרש יותר הי' מוסיף ומתגבר כח המשיכה המיוחד לו, עד שלא הי' מניח מקום לציורים אחרים, שבאמת הם כולם גם מועילים לו ומרוממים אותו, כמו הצלחת הכלל והפרט אפילו בהוה, ואהבת ד' מצד עצמה, שהיא עולה על כל, עם כל חלופי המקורות הפרטיים, שיסוד האהבה נמשך מהם; ורק אח"כ כשנתמוטטה ההכרה, עד כדי קלקול המינים, לאמר שאין עולם אלא אחד, הוצרכו לתקן "מן העולם עד העולם", כדי להחזירה למעמדה הראוי.

## 5. אבות ד

(טז) רבי יעקב אומר, העולם הזה דומה לפרוודור בפני העולם הבא. התקן עצמו בפרוודור, כדי שתפנס לטרקליון: (יז) הוא היה אומר, יפה שעה אחת בתשובה ומעשים טובים בעולם הזה, מכל חיי העולם הבא. ויפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא, מכל חיי העולם הזה: